

ATA DA 7º REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA REALIZADA AOS 25 DE JUNHO DE 2013

PRESENTES: Sr. RICARDO PENA PINHEIRO, Diretor-Presidente, e a Sra. EUGENIA BOSSI FRAGA, Diretora de Administração. O Sr. RICARDO PENA PINHEIRO, Diretor-Presidente, iniciou a reunião da Diretoria-Executiva às 14:30 horas, do dia 25 de junho de 2013, na sala 102 da Escola Nacional de Administração Pública, com a seguinte Ordem do Dia: 1) Informes gerais: a) Mudança de hospedagem do site da Funpresp; b) Domínio funpresp.com; c) Contratos – cronograma e execução; d) Cessão de funcionários. 2) Aprovação do Plano de Trabalho 2013/2014 da Diretoria Executiva; 3) Aprovação do Relatório de Atividades da Diretoria Executiva até junho/2013. Item 1) a) Migração da hospedagem do site da Funpresp para a Dataprev – A Diretora de Administração, Sra. Eugenia Bossi Fraga, informou que a migração está prevista para o dia 30/06/2013. b) Domínio funpresp.com – A Diretora de Administração, Sra. Eugenia Bossi Fraga, informou que o registro do domínio funpresp.com foi realizado em nome da Funpresp. O Diretor-Presidente, Sr. Ricardo Pena Pinheiro, solicitou que sejam verificadas as exigências para o registro do domínio .gov e .org. c) A Diretora de Administração, Sra. Eugenia Bossi Fraga, informou sobre o estágio da execução dos cronogramas. O Diretor-Presidente, Sr. Ricardo Pena Pinheiro, solicitou que seja apresentado, na próxima reunião da Diretoria Executiva, o cronograma e a execução de todos os contratos previstos no Plano de Trabalho 2013/2014 da Diretoria Executiva. d) A Diretora de Administração, Sra. Eugenia Bossi Fraga, informou sobre os processos em andamento de cessão de funcionários para a Funpresp. O Diretor-Presidente, Sr. Ricardo Pena Pinheiro, determinou que a Gerência de Gestão de Pessoas envide esforços para a seleção de funcionários para os cargos que ainda estão vagos na estrutura organizacional da Funpresp. Item 2) Aprovação do Plano de Trabalho 2013/2014 da Diretoria Executiva - A Diretoria analisou o relatório do Plano de Trabalho 2013/2014 da Diretoria Executiva. RESOLUÇÃO Nº 11: A DIRETORIA-EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER EXECUTIVO FUNPRESP-EXE, nos termos do art. 47 do Estatuto da Fundação, aprova o Plano de Trabalho 2013/2014 da Diretoria Executiva. Item 3) Aprovação do Relatório de Atividades da Diretoria Executiva, até junho/2013 - A Diretoria analisou o Relatório de Atividades da Diretoria Executiva, RESOLUÇÃO Nº 12: A DIRETORIA-EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER EXECUTIVO - FUNPRESP-EXE, nos termos do inciso VIII do art. 47 do Estatuto da Fundação, aprova o Relatório de Atividades da Diretoria Executiva e seu encaminhamento para o Conselho Deliberativo e Fiscal. Nada mais havendo a se tratar, o Sr. RICARDO PENA PINHEIRO, Diretor-Presidente, considerou encerrados os trabalhos da reunião, da qual foi lavrada a presente ata, lida, discutida e aprovada por todos os presentes. E, para constar, eu, Ana Lúcia Ferreira dos Santos, Secretária da reunião, lavrei e subscrevo esta Ata.

Brasília, 25 de junho de 2013.

Eugênia Bossi Fraga

Diretora de Administração

Ricardo Pena Pinheiro Diretor-Presidente

Ana Lúcia Ferreira dos Santos

Secretária da Reunião